
Marius Montikas sieks rekordo 
Gegužės 5 d., 14:00 val. 

Pauliau Širvio progimnazijos stadionas 

 

Gegužės 5 dieną Zarasuose bus siekiama labai neįprasto Lietuvos rekordo: važiuodamas vien 

tik galiniais neįgaliojo vežimėlio ratais Marius Montikas bandys įveikti didžiausią atstumą. 

Pagal rekordo registracijos taisykles vežimėlis turi riedėti nepertraukiamai, trumpam 

stabtelėti galima tik siekiant subalansuoti lygsvarą. ,,Balansuoti remdamasis tik galiniais 

vežimėlio ratais galiu valandų valandas, bet važiuoti yra žymiai sunkiau“,- sako Marius, 

neslepiantis ambicijų įveikti bent 10 kilometrų! Šis rekordas taptų ir savotiška generaline 

repeticija – rudenį vyras planuoja siekti analogiško Gineso rekordo ir jau yra gavęs rekordo 

siekimo sąlygas. „Datą siekti rekordo pasirinkau neatsitiktinai: gegužės 5 -oji yra Europos 

savarankiško gyvenimo diena. Šiuo rekordu būtent ir noriu atkreipti eilinių piliečių ir valdžios 

dėmesį į neįgaliųjų problemas: nepritaikyta aplinka, paslaugų trūkumas, kartais ir empatijos 

stoka riboja mūsų savarankiškumą, stumia neįgaliuosius į izoliaciją, atskirtį ir savotišką 

diskriminaciją daugelyje gyvenimo sričių. Norisi turėti daugiau galimybių, geresnio 

elementarių paslaugų prieinamumo ir solidarumo, kad galėtume būti savarankiškesni“,- 

teigia zarasietis Marius, į neįgaliojo vežimėlį sėdęs prieš keletą metų, po patirtos automobilio 

avarijos, lemtingai pakeitusios jauno vyro gyvenimą. Beje, savo sąskaitoje jis jau turi vieną 

labai solidų Lietuvos rekordą – Panevėžyje (Kalnapilio arena) per 5 valandas yra įveikęs 

didžiausią atstumą (beveik 50 km!) važiuodamas neįgaliojo vežimėliu. 

https://www.facebook.com/groups/553724168045178/user/100086084349328/?__cft__%5b0%5d=AZVSZd489W7Lv5M_dve7_8_CtOF7WxlYwCn5enX0SmIYKzTSeLFRG3KNrDjdqdAKmiV6Fw8Fc-7eGZArRgz8yGgF2ArsLsi9mFrRxfbJOoX1EEEuRp0sk1xwgMCCxLw0IXrGQW5F82RU4K6jcFpVV0Cc&__tn__=-UK*F

